
2020 年 11月

ニプロ株式会社

謹啓　

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が製造販売しておりますリュープロレリン酢酸塩注射用キット1.88mg/3.75mg「NP」につき

まして、安全装置が外れていた事例（下の写真参照）の報告がございました。対策につきましては鋭意検討

中でございますが、針刺し事故防止の観点から、取り急ぎ本事象につきまして情報提供させていただくこ

とといたしました。

万一、安全装置が外れている場合は使用せず、お手数をおかけいたしますが弊社MRまたは管轄支店
までご連絡いただきますようお願いいたします。

本製品のご使用にあたってのその他の注意事項は使用法説明書に記載しておりますので、併せてご確認

いただきますようよろしくお願い申し上げます。

この度は、医療従事者様の安全性に関わる不具合が発生しましたことを深くお詫び申し上げます。

今後とも品質向上を目指して努力いたす所存でございますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

正常 安全装置外れ

（問い合わせ先）

ニプロ株式会社・医薬品情報室
電話番号：0120-226-898
FAX番号：06-6375-0177
受付時間 9時～ 17時15分

（月～金、祝日・弊社休業日を除く）

医療関係者　各位

安全装置の外れ事例について

リュープロレリン酢酸塩注射用キット1.88㎎「ＮＰ」
リュープロレリン酢酸塩注射用キット3.75㎎「ＮＰ」


